Протокол
заседания общественной комиссии по обеспечению реализациимунициПальноЙ програМмы <<Формирование современной городской среды

муни ццпального образования <<Пинеrкский муниципальный ра йонi>
на 2018-2024 годы>>

02.02,202\ г.

с. Карпогоры

Председателъствующий - Петухов С.С.
Секретарь - Воробьёва К.В.

Присутствовали: б человека (список прилагается)

j\ъз

1. Реализация мероприятий по благоустройствутерриторий в рамках
реализации проекта <<Формирование комфортной городской среды> в

202| году.

1.1, Принять к сведению информацию о необходимости:
- заключения соглашения о предоставлении субсидии на реализацию
мунициП€lJIьныХ црограмм формирования современной городской среды в 2О2I в
ГIrfuIС <Электронный бюджет>> не позднее 0з .о2.2021..
- предоставления графиков производства работ по благоустройству в 2021 гОДУ
общественных и дворовых территорий в рамках заключенных муниципальных
контрактов МО <<ТIIилегское)) и МО <Междуреченское);
- заключения подрядными организациями договоров на поставку оборудования и
материаЛов с завеРшениеМ комплекТациИ объектов до 01 .04.202l;
- обеспечения стопроцентного заключения контрактов на выполнение работ по
благоустройству территорий в 2021 году на всю сумму выделенных средств
субсидии до 1 5.02. 2021.

1.2. Принять информацию А.П. Бабцова:
- о не готовности сметной документации на благоустройство территории в 2о2|
году в VIО <Карпогорское).

1,З, Рекомендовать главам муниципальных образований Пинежского района:- предоставить в адрес кумИ и хtКХ утвержденные графики производства работ
до 05.02,2021;
-мо <карпогорское) организовать в короткие сроки разработку сметной
документаций и прохождение экспертизы сметной стоимости.

1.4. Рекомендоватъ КУМИ и ХtКХ:
- до 04.02.2021 разработать и утвердить порядок предоставления и распределенияиных межбюджетных трансфертов бюджетам муницип€lJiъных образований
поселений Пинежского района в рамках муниципальной программы
<Формирование современной городской среды муниципалъного образЬван""
<<Пинежский муниципалъный район> на2О18 - 2О24 годы);

- до О5 ,02.2OZ1 провести Конкурс по_ распреде_лен1,1i_ л:з,,"
межбюджетн

,pil.6.pToB бюджетам муниципалъных обр азов аний по сеJIении,

2. О подготовке к реализаци1 проекта
городской среды>>

Z.t.|. Принять к сведению информацию о:

-необхоДиМосТИорГаниЗациИПроВеДенияорГанаМиМесТноГосаМоУIIраВления
муниципалъных обрurоuuний рейтингового голосования по отбору общественных

территорийВраМкахреГионаJIъноГопроекТа<ФормироВаниекомфортной
городской среды в Дрхангелъской области>> с 202:- года на единой федералъной

платформе для онпайн голосования граждан IIо выбору общественных территорий,

разрабатываемой совместно с дно uд"uпо, Регионы> (писъма Минстроя России

от13.О|.2О2IJф463-ИФ/06,от2З.|2.202ОN952682-МЕ/06);
-планирУеМоМсрокепроВеДенияГолосоВанияс26аrryеляПоЗOмая2021ГоДа;
-ВоЗМоЖносТиУчасТияВреиТинГоВоМГолосоВанииГражДансl4лет;
- необходимости проведения рейтингового гоJiосования на территории всех

МУниципыIъныхобразованийАрхангелъскойобластиВцеляхДосТижения
минимаJIъного целевого показателя участия граждан в 2021 году в размере не

менее Iзб 59Zчел. (не менее \5 % от численности граждан в возрасте от 14 лет,

ПрожиВаЮЩихнаТерриТорииМУнициПаJIЬныхобразованиЙ);
- необходимости руководства и исполъзования муниципаJIъными образованиями

ПриреаJIиЗацииПроекТа<<ФормироВаниекомфортнойгородскойсреДы)
методических рекомендаций по вовлечению граждан, их объединений и иных лиц

в решение вопросов развития городской среды, утвержденных приказом Минстроя

Рос.и" от 30.12,2О2О М 9i3lпр;

2.|.z.РекоменДоВаТЬгЛаВаМмунициПалЬныхобразованийпоселений:

.сформироВатьВМУнициПаJIъноМобразованиирабочУЮГрУПпУпоорГаниЗации

|,"ff"ът3;:;тi,т#ffiп"r" и предоставить в куми и х{кх переченъ

общеотвенных территорий, подп.*uй" благоустройству в 2022 ГоДУ, по которым

булет проходитъ Ънлайн голосование. Организовать разработку дизайн-проектов и

описание IIеречня планируемых для выполнен"] r:,:: пбтттестRенных территорий.
: i;r:,fi #ii]f.ННЗ'; Н;#';#.;;;., ору."х о б ще ств е нных т еРР ИТОР ИЙ,

* "r"u#"уfiбЬктов для рейтингового голосования,

разработатъ несколько вариантов дизаин

Председателъствующий

<<Формирование комфортной
в 2022 году.

С.С. Петухов

Секретаръ
К.В. Воробъёва

,,%

Сшисок
прпс}rпствующих на засФдflнии общеýтвенной комиссии по обеспечению

рс8J]п38цпи муниципальной программы кФормирование современной

гOродской среды муr"чr.rаr, iного образования <<Пи нежский

*у""ц"rrальный райою> на 2018-2024 годьр>

02.02.202L r.
с. Карпогоры

Ifuены общественной комиссии:

Пеryхов С.С. председателъ КУМИ и ЖКХ администрации МО
<<Гfuнежский район>>;

Минин П.М.

Воробъёва К.В.

Администрации муницип€lJIъных образований :

начальник отдела энергетики и ЖКХ КУМИ и ПtКХ

администрации МО <Пинежский район>;

ведущий специалист отдела энергетики и Жкх Куми и

ЖКХ администрации МО <Пинежский район>;

- глава муниципаJIьного образования <IТТцлегское));

ведущий специzLлист

<<Карпогорское);
Ведущий специаJIист
поселения <<Пинежское));

Николенко Т.А.

Бабцов А.П.

Тарасова О.В.

администрации МО

администрации селъского

fu